
Pontiñcia Universidad

JAVERIANA
( ¡lr

RESOLUCTóN N'08/2013
(Por la cual se deroga el numeral 5.5. del artículo Quinto del Acuerdo No.073/10 de la

Seccrona I de Cali)

EL RECTOR DE LA SECCIONAL DE CALI

DE I.A PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

CONSIDERANDO:

1. Que el Consejo Drrectivo de la Seccional mediante el Acuerdo No. 073/10 del 25 de

octubre de 2010, modifrcó el "Progromo ntegrol de becos poro fovorecer lo coltdod

ocodémtco y contribu¡r ol fortolecim¡ento de lo responsobihdod soctol universttorio".

2. Que el programa rntegral de becas busca crear rncenttvos para que los estud¡antes que

se destaquen por su rendimrento académico, tengan la oportunidad de cursar estudios

de pregrado y postgrado en la Universidad en condrctones favorables.

3. Que el Acuerdo No. 073/10 en su artículo Séptimo delegó al Rector de la Seccional la

facultad de termrnarlo o modificado en cualquier momento, slempre y cuando se

garant¡cen los derechos adqurrtdos previamente a la declslón respect¡va.

4. Que la Vrcerrectoría Académica, previo estudio, presentó al Rector de la Seccional una

propuesta de modificación de dicho programa.

5. Que los Estatutos de la Universrdad en su número 151 drsponen que al Rector de la
Seccional le corresponde eJecutar lo establecrdo por el Conseio Drrect¡vo de la

Secctonal.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Derogar el numeral 5.5. del artículo Qurnto del Acuerdo No.073/10
del 25 de octubre de 2010, por medro del cual se modrficó el "Progromo integrol de becos

pora fovorecer lo colidod ocodémtco y contnbur ol fortaleumiento de lo responsobilidod
soct ol u n tv e r s¡to r i o".

Rectoría - Secretaría General de la Seccronal

Página 1de 2



Resolución No.08/2013
Rectoría de la secclonal cali

ARTfcULo SEGUNDo, En v¡rtud de la anterior derogatona, los favorecidos con las "Becos

poro qu¡enes presenten los mejores exámenes "Ecoes", solo podrán optar únrca y

exclustvamente por el beneficio de cursar un postgrado de la Seccional Cali.

Parágrafo. A partrr de la vrgencra de la presente Resolucrón queda s¡n efectos la opcrón de

seleccronar un computador portátrl, tal como se consagraba en el numeral 5.5. del artículo

Qurnto del Acuerdo No.073/10 del 25 de octubre de 2010.

ARTíCULO TERCERO. Sanción y promulgación. En cumplim¡ento de lo drspuesto en los

Estatutos y en el Reglamento Orgánico de la Seccional, para todos los efectos a que haya

lugar, se sanciona y se ordena la promulgación de la presente Resoluclón, Ia cual se

entenderá surtrda con su publicacrón en la página web de la Secclonal Calr de la

U nrversidad.

ARTíCULO CUARTO. v¡genc¡a. La presente Resolución entra en vigencia a partir de la

fecha de su exped ición.

Dado en Cali, el 4 de junro de 2013

.,1ííi.*..}.
,f';.';i;*;i, '"-1

9"t
torge (}n
Rector de I

6
láez Pied

a Seccional

blo Rubén Vern Gómez
la Seccicretario General áJ

Rectoría - Secretaría General de la Seccronal

Págha 2 de 2

0
t

2


